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Remissvar angående förslag till ändringar i Livsmedelsverkets föreskrifter (LIVSFS 

2005:22) om kontroll vid handel med animaliska livsmedel inom den Europeiska 

Unionen 

 

Näringslivets Regelnämnd NNR har beretts tillfälle att avge yttrande över ovan nämnd remiss 

och anför följande; 

 

Bakgrund 

Sverige och Finland har ett särskilt skydd för salmonella-smittat kött gentemot resten av 

Europa. Detta skydd innebär att en exportör av kött från annat EU-land måste genomföra 

provtagning för salmonella innan export till Sverige eller Finland samt skicka med ett intyg 

om detta. Dessa regler gäller inte vid export av kött eller ägg från Finland och Norge eller ägg 

från Danmark till Sverige. Det finns alltså undantag från det särskilda skyddet. 

 

Nu föreslår Livsmedelsverket att undantaget ska utvidgas att även gälla för kött som först har 

importerats till Danmark och som sedan vidareexporteras till Sverige. 

 

Konsekvenser 

NNR noterar i konsekvensbeskrivningen att ändringen bedöms medföra en minskad 

administrativ börda för svenska mottagare av danskt kycklingkött. 

 

NNR noterar vidare att den genomgång som har gjorts endast innehåller juridiska aspekter på 

ämnet. Exempelvis konstateras att om Livsmedelsverket inte ändrar föreskriften på föreslaget 

sätt kommer den inte att vara förenlig med kommissionens genomförandeförordning (EU) nr 

2018/307 och medföra ett omotiverat och EU-rättsvidrigt handelshinder. 

 



 

 

NNR saknar en analys av konsekvenserna för livsmedelssäkerheten av det aktuella förslaget. I 

en sådan analys bör exempelvis införselkontrollen i Danmark studeras i jämförelse med den 

svenska kontrollen och hur tillförlitlig den danska kontrollen har varit historiskt. 

 

Slutsats 

NNR finner att underlaget behöver kompletteras när det gäller konsekvenserna för 

livsmedelssäkerheten innan Livsmedelsverket kan gå vidare för beslutsfattande. 
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